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TRIBUNAL SUPERIOR
DISTRITO JUDICIAL DE CUCUTA
SALA PENAL

Radicado No. 54-001-22-04-000-2022-00336-00.

Cdcuta, veintiuno (21) de junio de dos mil veintidés (2022)

Teniendo en cuenta el tramite de tutela instaurado por el sefior LASHAWN REGINAL
ROPBINSON en contra de la FISCALIA 15 LOCAL DE PATRIMONIO ECONOMICO Y FE
PUBLICA CUCUTA, DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS NORTE DE
SANTANDER, OFICINA DE CONTROL DICIPLINARIO FISCALIA GENERAL DE LA
NACION por presunta vulneracion al derecho de peticion en el marco al debido proceso
ordenandose lo siguiente:

1°.- OFICIESE ala FISCALIA 15 LOCAL DE PATRIMONIO ECONOMICO Y FE PUBLICA
CUCUTA para que dentro del término de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo de la
comunicacion, proceda a dar dentro del marco de sus competencias, la explicaciéon con
respecto a los hechos objeto de demanda de tutela, y ejerza su derecho de contradiccion y
defensa, debiendo informar sobre lo referido y pretendido por los accionantes, paralo
cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE CADA UNA DE SUS AFIRMACIONES

Ademas, corra traslado del presenta auto junto con el escrito de tutela a las PARTES
PROCESALES QUE ACTUARON O ACTUAN DENTRO DEL PROCESO, para que en su
condicién de vinculadas a este tramite manifiesten lo que consideren pertinente frente a lo
expuesto por el accionante, debera remitir el informe correspondiente a este Despacho.

2°.- OFICIESE a la DIRECCION SECCIONAL DE FISCALIAS NORTE DE SANTANDER
para que dentro del término de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo de la
comunicacion, proceda a dar dentro del marco de sus competencias, la explicacién con
respecto a los hechos objeto de demanda de tutela, y ejerza su derecho de contradiccion y
defensa, debiendo informar sobre lo referido y pretendido por los accionantes, paralo
cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE CADA UNA DE SUS AFIRMACIONES

3°.- OFICIESE a la OFICINA DE CONTROL DICIPLINARIO FISCALIA GENERAL DE LA
NACION para que dentro del término de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo de la
comunicacion, proceda a dar dentro del marco de sus competencias, la explicacién con
respecto a los hechos objeto de demanda de tutela, y ejerza su derecho de contradiccion y
defensa, debiendo informar sobre lo referido y pretendido por los accionantes, paralo
cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE CADA UNA DE SUS AFIRMACIONES

4°.- VINCULAR al FISCALIA 3 SECCIONAL UNIDAD DE SEGURIDAD PUBLICA Y
VARIOS para que dentro del término de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo de la
comunicacion, proceda a dar dentro del marco de sus competencias, la explicaciéon con
respecto a los hechos objeto de demanda de tutela, y ejerza su derecho de contradiccion y
defensa, debiendo informar sobre lo referido y pretendido por los accionantes, paralo
cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE CADA UNA DE SUS AFIRMACIONES

Ademas, corra traslado del presenta auto junto con el escrito de tutela a las PARTES
PROCESALES QUE ACTUARON O ACTUAN DENTRO DEL PROCESO, para que en su
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condicion de vinculadas a este tramite manifiesten lo que consideren pertinente frente a lo
expuesto por el accionante, debera remitir el informe correspondiente a este Despacho.

5°.- VINCULAR al A LA DOCTORA MARGARITA MEDINA ESTUPINAN DE LA OFICINA
TRAMITE PQRS DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION para que dentro del término
de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo de la comunicacion, proceda a dar dentro del
marco de sus competencias, la explicacion con respecto a los hechos objeto de demanda
de tutela, y ejerza su derecho de contradiccion y defensa, debiendo informar sobre lo
referido y pretendido por los accionantes, para lo cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE
CADA UNA DE SUS AFIRMACIONES

6°.- VINCULAR a LA VENTANILLA UNICA DE LA FISCALIAS DE NORTE DE
SANTANDER para que dentro del término de DOS (2) DIAS, contados a partir del recibo
de la comunicacion, proceda a dar dentro del marco de sus competencias, la explicacion
con respecto a los hechos objeto de demanda de tutela, y ejerza su derecho de
contradiccion y defensa, debiendo informar sobre lo referido y pretendido por los
accionantes, para lo cual DEBERA ALLEGAR COPIA DE CADA UNA DE SUS
AFIRMACIONES

7°.- Ante la eventual imposibilidad de enterar a las partes o a terceros interesados, surtase
ese trdmite mediante la publicacion del presente proveido en la pagina virtual del Tribunal
Superior de este Distrito Judicial, a fin de informar del inicio de este decurso constitucional
a las personas que pudieran resultar involucradas para que dentro del término de DOS (2)
DIAS, contados a partir del recibo de la comunicacién, procedan a dar respuesta a la accion
de tutela.

8°.- Para efectos de notificacion, COMUNIQUESE este auto a las partes. A las autoridades
relacionadas envieseles copia del escrito de tutela y sus anexos para su defensa.

CUMPLASE

EDGAR MANUEL CAICEDO BARRERA
Magistrado



SENOR:
JUEZ CONSTITUCIONAL (REPARTO)
ES.D

ASUNTO: ACCION DE TUTELA

ACCIONADO: FISCALIA 15 SECCIONAL CUCUTA, DIRECCION SECCIONAL DE
FISCALIAS NORTE DE SANTANDER, OFICINA DE CONTROL DICIPLINARIO FISCALIA
GENERAL DE LA NACION

ACCIONANTE: LASHAWN REGINAL ROBINSON

Cordial y respetuoso saludo,

LASHAWN REGINAL ROBINSON, identificado con cédula de Extranjeria No. 958.221;
en gjercicio del derecho constitucional de la ACCION DE TUTELA, consagrado en el
articulo 86 de la Constituciéon Politica de Colombia, en defensa de mis derechos
fundamentales al derecho de Peticion, Acceso a la Justica, Honra y Buen Nombre,
respetuosamente me dirijo a su entidad con el fin de solicitarle en base a los
siguientes:

HECHOS |

Primero: El dia 12 de abril 2022, radique derecho de peticion y queja ante la Oficina
de Confrol Disciplinario y Unidad de PQRS de la Fiscalia General de la Nacion,
dejando anotacién de la situacion actual por la que paso al ser victima de Una
Funcionaria activa de esta entidad en la cual me acosa, constrine, accede de
manera ilegal a mi red y contacta mis amigos y familiares en aras de difamar mi
buen nombre y honra.

Segundo: No he recibido apoyo por parte dela fiscalia General de la Naciéon, en
aras de redlizar las acciones correctivas con esta Funcionaria.

Tercero: la Fiscalia decide crear las Noticias Criminales 540016001131202252067
asignada a la

Fiscalia 03 Seccional la cual fue conexada a la Nofticia Criminal
540016109535202200905 adelantada por la Fiscalia 15 de unidad de Patrimonio
econdémico, para adelantarse bajo la misma cuerda procesal, como lo manifestd
la fiscal Sonia Patricia Munoz.

CONSULTE SU DENUNCIA

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal
Oral Acusatorio - SPOA

Caso Noticia Noc 540016001131202252067

Despacho FISCALIA 03 SECCIOMNAL

Unidad UNIDAD SEGURIDAD PUBLICA Y VARIOS

Seccional DIRECCION SECCIOMAL DE NORTE DE SANTANDER

Fecha de asignacidn 23-MAR-22

Direccion del Despacho PALACIO DE JUSTICIA

Teléfono del Despacho ST{T)STS374AT

Departamenta NORTE DE SANMTANDER

Municipio CUCUTA

Estado caso INACTIVG - Motivo: Inactivado para acumulacidon conexidad procesal

Fecha de consulta 16/06/2022 20:20:14



COMNSULTE SU DENUNCILA

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal
Oral Acusatorio - SPOA

Caso Noticia No: 54001610953 5202200905

Despacho FISCALLA 15 LOCAL

Unidad UNIDAD DE PATRIMCONIC ECOMNOMIGO ¥ FE PUBLICA

Seccional DIRECCION SECCIOMAL DE MORTE DE SAMTANDER

Fecha de asignacidn A 1-MAY-22

Direccion del Despacho CALLE 11 4 E 34

Teléfono del Despacho ST(TISTSITAT

Departamento MNORTE DE SANTANDER

Municipio CcUOCuUTA

Estado caso ACTIVO

Fecha de consulta 16/6/2022 20:27:06

= tmprimir

Cuarto: En fecha 25/05/2022 radique Peticidon ante la Fiscalia 15 Unidad de
Patrimonio Econdmico referente a:

1. Certificaciéon de la investigacion.

2. Informe de las actuaciones adelantadas a la fecha.

3. Copia de la Orden a Policia Judicial emanada.

4. Se me informe si la noticia criminal de la referencia solo se adelanta por el delito
de constrenimiento ilegal o se encuentra en concurso con ofras conductas
penales.

Toda vez que esta funcionaria activa continua con las agresiones y difamacion
de miimagen, hasta el punto de compartir a mis amigos y personas allegadas a
los mismo imdagenes de mis partes infimas, causdndome multiples problemas.

Desde la fecha de radicacion hasta el dia de hoy la entidad accionada NO HA
DADO REPUESTA ALGUNA.

Quinto: Desde 20/04/2022 hasta el dia de hoy 2705/2022 han transcurrido 19 dias
hdbiles, sin haber obtenido respuesta alguna a mi Peticidn.

Sexto: desde las denuncias instauradas no se han colocado en contacto conmigo,
sino que tampoco se toman acciones antes estos actos por parte de esta
funcionaria (Fiscal Delegada antes los Jueces Penales Municipales).

Séptimo: Esta funcionaria continua con estos acosos a tal punto de difamarme ante
entidades publicas y acosando las esposas de mis amigos con imdgenes intimas
de mi PENE, nuevos hechos que denuncie en fecha 08/06/2022 a los correos
electrénicos vespinvest@fiscalia.gov.co
francisco.barbosadelgado@fiscalia.gov.co dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
despacho.fiscal@fiscalia.gov.co luzangela.gomez@fiscalia.gov.co
regional.nsantander@procuraduria.gov.co yreitere enfecha __ --y alafechano
tengo conocimiento ni he sido contactado por esta nueva denuncia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
FUNDAMENTOS DE DERECHO

En virftud a o consagrado en el articulo 86 de la Constitucion Politica de Colombia,
“Toda persona tendrd accidén e tutela para reclamar ante los jueces, en todo
momento y lugar, mediante un procedimiento preferente y sumario, por si misma o
por quien actie a su nombre, la proteccion inmediata de sus derechos
constitucionales fundamentales, cuando quiera que éstos resulten vulnerados o
amenazados por la accién o la omisidon de cualquier autoridad publica”.
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FRENTE AL DERECHO VULNERADO O AMENAZADO

articulo 229 Constitucion Politica de Colombia.

Se garantiza el derecho de toda persona para acceder a la administracion de
justicia. La ley indicard en qué casos podrd hacerlo sin la representacion de
abogado.

La accién de tutela consagrada en el art 86 de la Constitucion Politica De
Colombia es un mecanismo que en nuestro estado social de derecho busca
proteger derechos fundamentales, tenemos pues que, en este caso, la entidad
accionada ha vulnerado de forma constante el derecho de peticion consagrado
en el articulo 23 de la Constitucion Nacional y teniendo en cuenta que la sentencia
T-172-13, refiere que:

“El alcance del derecho de peticidon y ha manifestado que la respuesta a una
solicitud debe cumplir los siguientes pardmetros: (i) ser pronta y oportuna; (ii)
resolver de fondo, de manera clara, precisa y congruente la situacion planteada
por el interesado; (i) y, finalmente, fiene que ser puesta en conocimiento del
peticionario. El incumplimiento de cualquiera de estos ingredientes conllevard a la
vulneracion del goce efectivo de la peticion, lo que en términos de la
jurisprudencia conlleva a una infraccién seria al principio democrdatico. Al respecto
la sentencia T-377 de 2000 expreso:

“a) El derecho de peticion es fundamental y determinante para la efectividad de
los mecanismos de la democracia participativa. Ademds, porque mediante él se
garantizan otros derechos constitucionales, como los derechos a la informacién, a
la participacion politica y a la libertad de expresion.

b) El nUcleo esencial del derecho de peticion reside en la resolucion pronta vy
oportuna de la cuestion, pues de nada serviria la posibilidad de dirigirse a la
autoridad si ésta no resuelve o se reserva para si el sentido de lo decidido.

c) Larespuesta debe cumplir con estos requisitos: 1. oportunidad 2. Debe resolverse
de fondo, clara, precisa y de manera congruente con lo solicitado 3. Ser puesta en
conocimiento del peticionario. Si no se cumple con estos requisitos se incurre en
una vulneracion del derecho constitucional fundamental de peticién.

d) Por lo anterior, la respuesta no implica aceptacion de lo solicitado ni tampoco
se concreta siempre en una respuesta escrita.

e) Este derecho, por regla general, se aplica a entidades estatales, esto es, a
quienes ejercen autoridad. Pero, la Constitucion lo extendié a las organizaciones
privadas cuando la ley asilo determine.

(...)

g) Enrelacion con la oportunidad de la respuesta, esto es, con el término que tiene
la administracién para resolver las peticiones formuladas, por regla general, se
acude al articulo 6° del Cédigo Contencioso Administrativo que senala 15 dias
para resolver. De no ser posible, antes de que se cumpla con el término alli
dispuesto y ante la imposibilidad de dar unarespuesta en dicho lapso, la autoridad
o el particular deberd explicarlos motivos y senalar el término en el cual se realizard
la contestacién. Para este efecto, el criterio de razonabilidad del término serd
determinante, puesto que deberd tenerse en cuenta el grado de dificultad o la
complejidad de la solicitud. Cabe anotar que la Corte Constitucional ha
confirmado las decisiones de los jueces de instancia que ordenan responder
dentro del término de 15 dias, en caso de no hacerlo, la respuesta serd ordenada
por el juez, dentro de las cuarenta y ocho (48) horas siguientes.

h) La figura del silencio administrativo no libera a la administracion de la obligacion
de resolver oportunamente la peticion, pues su objeto es distinto. El silencio
administrativo es la prueba incontrovertible de que se ha violado el derecho de
peticion.

i) El derecho de peticidn también es aplicable en la via gubernativa, por ser ésta
una expresion mads del derecho consagrado en el articulo 23 de la Carta.
Sentencias T-294 de 1997 y T-457 de 1994.”



Adicionalmente, en la sentencia T-1006 de 2001 se precisé que la falta de
competencia de la entidad ante quien se formula la peticion no la exonera del
deber de contestar y que la autoridad publica debe hacer lo necesario para
notificar su respuesta, de manera que se permita al peticionario ejercer los medios
ordinarios de defensa judicial cuando no estd conforme con lo resuelto”.

Aunado a ello, la Ley 1755/2015, ampara el derecho a presentar peticiones
respetuosas a las autoridades, de la siguiente forma:

“Articulo 13. Objeto y modalidades del derecho de peticion ante autoridades.
Toda persona tiene derecho a presentar peticiones respetuosas a las autoridades,
en los términos senalados en este cddigo, por motivos de interés general o
particular, y a obtener pronta resolucion completa y de fondo sobre la misma.

Toda actuacion que inicie cualguier persona ante las autoridades implica el
ejercicio del derecho de peticién consagrado en el articulo 23 de la Constitucion
Politica, sin que sea necesario invocarlo. Mediante él, entre otras actuaciones, se
podrd solicitar: el reconocimiento de un derecho, la intervencion de una entidad
o funcionario, la resolucidon de una situacion juridica, la prestacidon de un servicio,
requeririnformacion, consultar, examinar y requerir copias de documentos, formular
consultas, quejas, denuncias y reclamos e interponer recursos.

El ejercicio del derecho de peticion es gratuito y puede realizarse sin necesidad de
representacion a través de abogado, o de persona mayor cuando se trate de
menores en relaciéon a las entidades dedicadas a su proteccion o formacién”

Y para efectos de la peticidon impetrada refiere que:

“Articulo 14: "Términos para resolver las distintas modalidades de peticiones. Salvo
norma legal especial y so pena de sancion disciplinaria, toda peticion deberd
resolverse dentro de los quince (15) dias siguientes a su recepcion. Estard sometida
a término especial la resolucion de las siguientes peticiones:

Las peticiones de documentos y de informacion deberdn resolverse dentro de los
diez (10) dias siguientes a su recepcion. Si en ese lapso no se ha dado respuesta al
peticionario, se entenderd, para todos los efectos legales, que la respectiva
solicitud ha sido aceptaday, por consiguiente, la administracion ya no podrd negar
la entrega de dichos documentos al peticionario, y como consecuencia las copias
se enfregardn dentro de los tres (3) dias siguientes...”

PETICION

Primero: Se ordene el amparo y proteccion al derecho fundamental de Peticion
que se encuentra actualmente vulnerado por la entidad accionada, y en
consecuencia se exija una respuesta DE FONDO, DE MANERA CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE, ante mis peticiones interpuestas respectivamente.

Segundo: Se dé Noticia Criminal a la denuncia radicada en fecha 08/06/2022, y se
adelanten las investigaciones necesarias en aras de terminar con este
constrenimiento y difamacién de la imagen de esta funcionaria que accede de
manera ilegal a mis redes y comparte contenido privado.

Se emitan las ordenes a Policia Judicial en aras de Allegar el material probatorio y
se ordene el rastreo de Direccion IP donde se accedié de manera abusiva e ilegal.

Se designe un Fiscal el cual no tenga conflicto de intereses con la Funcionaria
Denunciada.

ANEXOS
- Cedula de Extranjeria

- Derecho de Peticion y anexos de fecha de radicacion 23/05/2022.
- Radicacién de queja fecha 20/05/2022



NOTIFICACIONES

El accionado: Fiscalia general de la Nacion - Direccion Seccional de Fiscalias -
Norte de Santander, Fiscalia 15 Seccional Unidad Patrimonio Econdmico.

Correo Electronico: dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co-
pedroc.perez@fiscalia.gov.co uespinvest@fiscalia.gov.co
francisco.barbosadelgado@fiscalia.gov.co dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
despacho.fiscal@fiscalia.gov.co luzangela.gomez@fiscalia.gov.co

regional.nsantander@procuraduria.gov.co

El suscrito: Recibo notificaciones Correo Electronico: Correo  electronico:
Ir6693@gmail.com

Atentamente,

LASHAWN REGINAL ROPBINSON
CEDULA EXTRANJERA NO. 958.221
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From: N. DE SANTANDER - Daniel Alexander Tapias <dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co>
Date: Wed, May 25, 2022, 5:42 PM

Subject: RV: Derecho de peticion

To: Margarita Medina Estupifian <margarita.medina@fiscalia.gov.co>

Cc: Ir6693@gmail.com <Ir6693@gmail.com>

Sefiora

MARGARITA MEDINA ESTUPINAN
Oficina Tramite PQRS

Fiscalia General de la Nacion
Cucuta

Respetada Sefiora Margarita:

Siguiendo instrucciones del Doctor Daniel Tapias Ocampo Director Seccional de Norte de Santander y para el tramite correspondiente, me permito
enviar PQRS, denuncia, solicitud o informacion, la cual debe ser radicada en el SGD ORFEO para garantizar su trazabilidad.

Favor copiar del traslado al peticionario, denunciante o remitente.

Cordial Saludo,

MARIA JOSE TONCEL CANTILLO
Despacho Direccion Seccional Norte de Santander
Fiscalia General de la Nacion

Palacio de Justicia 3 Piso Bloque B, San José de Cucuta
Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprima este e-mail si no es necesario.

De: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>
Enviado: miércoles, 25 de mayo de 2022 4:22 p. m.
Para: N. DE SANTANDER - Daniel Alexander Tapias <dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co>; Pedro Claver Perez Martelo <pedroc.perez@fiscalia.gov.co>

Asunto: Derecho de peticion

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacién confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo
puede ser utilizada por la persona o compafiia a la cual estéa dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier
retencion difusion, distribucion, copia o toma cualquier accion basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido. NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION:
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacion confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada por la persona o compafiia a la cual esta dirigido.
Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencién difusion, distribucién, copia o toma cualquier accion basado en ella,
se encuentra estrictamente prohibido.

2 archivos adjuntos

Responder Reenviar


mailto:dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
mailto:margarita.medina@fiscalia.gov.co
mailto:lr6693@gmail.com
mailto:lr6693@gmail.com
mailto:lr6693@gmail.com
mailto:dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
mailto:pedroc.perez@fiscalia.gov.co
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=ae8306986c&attid=0.0.1&permmsgid=msg-f:1733842944853698187&th=180fd8f8d852668b&view=att&disp=safe&realattid=180fd8f425e9c2443b21
https://mail.google.com/mail/u/2?ui=2&ik=ae8306986c&attid=0.1&permmsgid=msg-f:1733842944853698187&th=180fd8f8d852668b&view=att&disp=inline&realattid=180fd8f425f77ec79442

San José de Cucuta, 23 de mayo de 2022

Sefiores:

Fiscalia 15 Seccional

UNIDAD DE PATRIMONIO ECONOMICO Y FE PUBLICA
dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
pedroc.perez@fiscalia.gov.co

Cucuta, Norte de Santander

Delito: Constrefiimiento llegal
Radicado: 540016109535202200905
Asunto: Derecho de Peticidn

Cordial Saludo,

Lashawn Reginal Ropbinson, ciudadano americano, identificado con cedula extranjera No. 958.221;
obrando como, victima y denunciante dentro del proceso de la referencia, y en ejercicio del DERECHO
CONSTITUCIONAL DE PETICION consagrado en el Articulo 23 de la Constitucién Politica, y en el
Articulo 50 del Codigo Contencioso Administrativo, muy respetuosamente me permito solicitar:

Certificacion de la investigacion.

Informe de las actuaciones adelantadas a la fecha.

Copia de la Orden a Policia Judicial emanada.

Se me informe si la noticia criminal de la referencia solo se adelanta por el delito de
constrefiimiento ilegal o se encuentra en concurso con otras conductas penales.

i\

No siendo otro el motivo agradezco su atencién prestada y pronta respuesta

Cordialmente

LASHAWN REGINAL ROPBINSON

CEDULA EXTRANJERA NO. 958.221

Correo electronico: Ir6693@gmail.com
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San José de Cucuta, 12 de abril de 2022

Sefiores

Control Interno Disciplinario Fiscalia General de la Nacién
dir.controldisciplinario@fiscalia.gov.co
ges.documentalpgrs@fiscalia.gov.co

Asunto: Queja Disciplinaria

Lashawn Reginal Robinson, ciudadano americano, identificado con cedula de extranjeria
No. 958.221, residente en Cuicuta Norte de Santander, calle 11 AN Torres del Centenario
Zulima, celular 3132331670 y correo electrénico r6693@gmail.com, formulo queja
disciplinaria contra Nadia Yadira Gémez Angulo, identificada con cedula de ciudadania No.
60.375.969, quien labora en la Fiscalia General de la Nacién de esta ciudad, por los
siguientes hechos que paso a resumir

Diciembre 27 de 2021: Nadia Yadira Gémez Angulo tuvo acceso a mi teléfono en
las Vegas y obtuvo una gran cantidad de informacién durante un tiempo importante
y pudo transferir la informacién a su dispositivo mévil.

Diciembre 28 de 2021: Nadia Yadira Gémez Angulo empez6 a escribir de forma
insultante a los contactos que obtuvo de mi teléfono celular: Gabriela Murillo Salinas
en Ecuador y Vivian Bautista en Cucuta, Colombia.

Diciembre 29 de 2021: Recibi un mensaje de mi técnico, William Traguer, en donde
€l necesitaba hablar conmigo en persona y no podia ser por teléfono.

Enero 4 de 2022: Nadia Yadira fue bloqueada de todas mis redes sociales por
seguridad, incluidas las aplicaciones de WhatsApp, Facebook e Instagram a las
10:19 p.m. Lo cual gener6 gran enojo de su parte descubriéndolo estando en la
ciudad de Orlando, Florida.

Enero 6 de 2022: Luego de pasar dieciocho dias conmigo en Estados Unidos, al dia
siguiente de regresar a Colombia, ella envié varias fotos y videos desde otro nimero
de contacto a mi WhatsApp a las 8:23 p.m. mostrandome que el auto que habia
comprado habia llegado. A lo cual respondi que era un buen auto y le deseaba
suerte con todo.

Enero 7 de 2022: a las 11:27 a.m. Nadia Yadira me envié un mensaje diciendo que
tenia Covid-19 y que estaba bien. También me dijo que recogiera las botas que
habia dejado en mi auto a lo que respondi en acuerdo de hacerlo.

Enero 8 de 2022: a las 4:33 a.m. recibi una notificacién de que alguien habia
accedido a mi cuenta de Instagram desde Cucuta, Colombia y desde un dispositivo
desconocido, ya que yo no poseo un Sansumg SM-J260MU. A las 4:34 a.m. recibi
una notificacién de que Nadia Yadira habia aceptado mi solicitud de amistada de



Instagram la cual no realicé. Llegando a la conclusién de que Nadia Yadira habia
bloqueado mi cuenta de Instagram.

e Enero 9 de 2022: en este dia, a las 8:56 a.m. recibi una notificacién de que alguien
habia ingresado a mi cuenta de Facebook desde Cticuta, Colombia con un servidor
de Movistar, 1.P.: 181.235.47.255 y cambio la contrasefia, impidiendo que yo pudiera
acceder a dicha cuenta. Luego, de acuerdo a otra notificacion enviada, un nuevo
numero de contacto fue agregado a mi cuenta de Facebook sin mi autorizacién.

El mismo dia, a las 10:29 p.m. recibi otra notificacién de alguien desde Colombia
habia hackeado mi cuenta de Microsoft y con la misma direccion I.P en dénde se
hacke6 mi cuenta de Facebook. Luego, intenté acceder a mi cuenta de Microsoft y
estaba en espafiol. También, fui notificado a través de un amigo que Nadia Yadira
habia contactado a las novias de mis amigos cercanos y les cont6 sobre lo ocurrido
y el hackeo de mis cuentas y otros asuntos personales que le confié en privado.

Cuando Nadia Yadira estaba hablando con mis amigos le comenté que si yo no la
desbloqueaba de mis redes sociales ella continuaria divulgando informacién privada
obtenida a través de los hackeos para arruinar las relaciones de mis amigos y sus
parejas. Amenazé a mi amigo con este comentario varias veces. Ella continué
compartiendo informacién privada con las novias de mis amigos més cercanos para
seguir difamando.

e Enero 10 de 2022: en este dia, Nadia Yadira continué divulgando informacién
privada desde mis cuentas y también un mensaje amenazante hacia mi padre que
puede ser visto. Ademas, coment6 que yo tenia 30 minutos para desbloquearla des
mis redes sociales o continuaria divulgando informacién privada. Este hecho ocurrié
a las 12:11 a.m. Mas tarde, recibi otro mensaje desde un niimero desconocido -84
77 486 2936-, el cual concluyo que fue Nadia Yadira a través de WhatsApp.

Nadia Yadira envié una foto de mi madre a las novias de mis amigos cercanos sin
conocer la razon de tal hecho. Luego, fui informado de que cada vez que hablaba
con ella, grababa las conversaciones y usaba esas conversaciones para difundirlas
con los ya mencionados. Fotos, videos y grabaciones y mensajes hackeados de mis
redes sociales fueron utilizados como amenaza si no la desbloqueaba de dichas
redes.

Los hechos ya mencionados no son los tinicos que he tenido que soportar y en su momento
en desarrollo de la investigacion disciplinaria los ampliaré porque inclusive a la fecha
después de haber realizado un denuncio ante la sala de denuncias SIJIN MECUC de la
Policia Nacional, contintio recibiendo este tipo de mensajes.

Ademas, también acudi al Mecanismo Alternativo de Solucién de Desacuerdos y Conflictos
de Convivencia de la Policia Nacional, para tratar de detener y frenar las acciones de Nadia
Yadira Gémez Angulo en mi contra, pero hizo caso omiso a esta cita.

El motivo de acudir a esta instancia es por el posible quebrantamiento del deber funcional
y deberes como servidora publica de Nadia Yadira Gémez Angulo, para ser mas precisos
el establecido en el articulo 34, literales 4 y 11 del Cédigo Unico Disciplinario o los que se
determinen en desarrollo del proceso.




“... 4. Ulilizar los bienes y recursos asignados para el desempefio de su empleo, cargo o
funcion, las facultades que le sean atribuidas, o la informacién reservada a que tenga
acceso por razén de su funcién, en forma exclusiva para los fines a que estén afectos.

11. Dedicar la totalidad del tiempo reglamentario de trabajo al desemperio de las funciones
encomendadas, salvo las excepciones legales. ...”

Lo anterior debido a que he venido recibiendo un acoso por medio medios tecnolégicos y
redes sociales por parte de esta Funcionaria de la Fiscalia, quien ha tenido acceso a mis
datos personales y ubicaciones, lo que considero que solo se puede lograr con los bienes
y recursos que tiene el Estado Colombiano para el cumplimiento y ejercicio de su cargo y
no para sus fines personales y violacién de derechos de terceros. Ademas, considero que
no esta cumpliendo con el tiempo destinado a su trabajo, por lo ya explicado en el presente
escrito.

Pruebas

Documentales

Esta notificacion la recibi cuando me encontraba en los Estados Unidos. En la imagen se
observa que alguien de Colombia logro entrar mi correo electrénico de un dispositivo
desconocidosin permiso. En la imagen aparece la fecha, la hora, la direccién IP, Colombia.
(Se adjunta imagen 1).

. En esta imagen se observa otro nimero de celular después debloquear a Nadia. (Se
adjunta imagen 2).

Esta imagen es de Facebook y muestra que mientras estaba en Nueva Jersey (Estados
Unidos). Alguien tenia acceso a mi cuenta en Bogota, Cucuta, Orlando, Florida y Tampa,
Florida, lugares y fechas en las que Nadia estaba viajando. (Se adjunta imagen 3)

. Esta imagen es del nimero que se agrego a mi cuenta de Facebook sin mi autorizacion,
para que no pudiera tener acceso a mi propia cuenta. Cada vez que intentaba a entrar mi
cuenta de Facebook no me daba acceso. (Se adjunta imagen 4)

Esta imagen es de una conversacion que tuve con una mujer de Cticuta en mi Facebook
Messenger. Nadia con mi cuenta jaqueada saco esta conversacion privada y la compartio
con otras personas. En la foto aparece el nimero del celular personal de ella. (Se adjunta
imagen 5)

Esta imagen es de un correo electrénico personal de Nadia y me envié un mensaje
hablando delas cosas que habian pasado. En esta foto aparece la fecha, la hora, mi correo,
y el correo de Nadia. (Se adjunta imagen 6)

Esta imagen es de una notificacién que alguien logro a entrar mi cuenta de Facebook desde
Cucuta, Colombia cuando me encontraba en los Estados Unidos. (Se adjunta imagen 7)

Esta imagen es de mi cuenta de Instagram recibi esta notificacién el 14 de enero de 2022



10.

1L

12.

13.

14.

15.

16.

a las 11:56pm ydice que alguien desde Cucuta logro a entrar mi cuenta sin permiso. Esto
paso cuando me encontraba en los Estados Unidos. (Se adjunta imagen 8)

Esta imagen es de una notificacion que recibi de Instagram avisandome que yo habia
desactivado el sistema de seguridad de dos pasos. También cambio el idioma de mi cuenta
porque siempre me llegan los mensajes en inglés. (Se adjunta imagen 9)

En esta imagen que llego a las 4:31am se evidencia que Nadia logro a jaquear mi cuenta

delnstagram de nuevo y se agreg6 como amiga después de ser bloqueada. (Se adjunta
imagen 10)

En esta imagen se evidencia que la editaron y la estaban enviando a mis amigos y
familiares en Colombia y los Estados Unidos. (Se adjunta imagen 11)

Esta imagen es de un nimero que Nadia estaba usando para poder comunicarse conmigo
después de ser bloqueada. En esta foto aparece una imagen de ella en el perfil y ademés
con audios de ella. (Se adjunta imagen 12)

Esta imagen es de una notificacién de Microsoft. La imagen dice que alguien logro jaquear
mi cuenta de Microsoft desde Colombia. En la foto aparece la direccion IP, la fecha, la
hora,y la region. (Se adjunta imagen 13)

Esta imagen es de un nimero que Nadia estaba utilizando para comunicarse conmigo
despuésde ser bloqueada muchas veces. Ella este dia me amenazo, pero volvié a borrar
los mensajes. (Se adjunta imagen 14)

Esta imagen es de mi cuenta de Instagram y muestra que ingresaron desde Un Iphone y
un Samsung logrando jaquear mi cuenta de instagram. Esto paso cuando me encontraba
en los Estados Unidos. (Se adjunta imagen 15)

Esta imagen es de una notificacién que recibi de Facebook. Esta dice que alguien logro
entrar mi cuenta desde Colombia cuando me encontraba en los Estados Unidos. Enla
imagen aparece la direccién IP, la hora, la fecha 9 de enero, y la empresa de internet,
movistar. (Se adjunta imagen 16)

Testimoniales

Relacionar las personas que le consten los hechos de la presente queja, porque podran
ser citados. Dar nimero de teléfono, correo electrénico y direccion de cada una de las
personas que le pueden apoyar con el testimonio

Henry Jonatan Garcia
Celular: 3143009323

Zolly Klarenna Castro Duarte
Celular: 3192996766

Viviana Garcia Rodriguez
Celular: 3152132790



Sin otro particular,

Lashawn Reginal Robinson

Con copia:

regional.nsantander@procuridia.gov.co
iyroa@procuraduria.gov.co



Anexos Prueba Documentales
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Microsoft account

Unusual sign-in
activity

We detected something unusual about a recent
sign-in to the Microsoft account
pr**2@outlook.com.

Sign-in details

Country/region: Colombia

IP address: 181.235.47.255
Date: 1/9/2022 10:29 PM (GMT)
Platform: Android

Browser: Android

Please go to your recent activity page to let us
know whether or not this was you. If this wasn't
you, we'll help you secure your account. If this
was you, we'll trust similar activity in the future.

Review recent activity

To opt out or change where you receive security
notifications, click here.

1 O <

Imagen 1
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8| 3 +84 77 486 2936
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Today

@ Messages and calls are end-to-end encrypted.
No one outside of this chat, not even WhatsApp,
can read or listen to them. Tap to learn more.

1 Unread Message

Excuse me, this is Amy. Is this

Jones's phone? 12:05 PM

This business account is not in your contact list

&1 REPORT
@ BLOCK

+® ADD TO CONTACTS

Message Y B o

1 O <
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Where you're logged in <

m.facebook.com

Android - Westampton Township, NJ, United

States
Chrome - Active now

iPhone 13 mini - Bogota, Colombia
Messenger - 2 hours ago

iPhone 13 mini - Ctcuta, Colombia
Messenger for iOS - 4 hours ago

iPhone 13 mini - Cucuta, Colombia

Facebook app - 9 hours ago

Samsung Galaxy J2 Core - Orlando, FL,
United States
February 2 at 11:26 PM

iPhone 13 mini - Tampa, FL, United States
Messenger - January 30 at 5:45 PM

iPhone 13 mini - Bogota, Colombia
Messenger for iOS - January 27 at 5:23 AM

iPhone 13 mini - Clcuta, Colombia
Messenger - January 25 at 7:32 PM

iPhone 13 mini - Cacuta, Colombia

Messenger for iOS - January 24 at 4:56 AM

Samsung Galaxy S20 FE 5G - Westampton
Township, NJ, United States
Facebook app - January 16 at 6:02 PM

Samsung Galaxy S20 FE 5G - Westampton
Township, NJ, United States
Messenger - January 16 at 6:01 PM

/”-‘\: .|||| 350/0-

eoee
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Imagen 3
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Add number Skip

Imagen 4

Do you want to add a more current
number than +573133265074?

While you're getting Facebook set up on your
device, it's a good time to add your most current
phone number to your account.

+1 « Phone Number

We use mobile numbers to send SMS notifications,
help you log in, and personalize experiences, like
connecting people and improving ads for everyone on
our products. Only you will see your number on your
profile. Learn More

Add number

|1 O <
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ult. vez hoy a las 8:32 p. m.

Imagen 5

3:53p.m.

Ahora escucho loa.mensajes ;.55 p. m.

Voy manejando 3:55p.m. v/

Total yo no estoy extorsionando a nadie
MeNnos en ese pais y menos aca me
generd un mal ambiente yo le dije vaya
alla embajada lleves sus supuestas
pruebas haber si le creen y dijo que iria a
la Fiscalia le dije haber eso no tiene nada
que ver con mi funcion como Fiscal deje
de ser apelotardo y reconozcale a su
amigo que usted si me conto cosas de
las andanzas de él pero no sea tan sucio

@ Mensaje
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Shawm 2 inbox e
Nadia Gomez Yesterd .

m esterday -y :
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From Nadia Gomez - naditatodaO5@gmail.com
To  lashawn robinson « Ir6693@gmail.com
Date Jan 11,2022, 8:19 AM

&)  Standard encryption (TLS).
View security details

Shawm yo se pasaron cosas duras no te escribo
porque finja ser una victima y este cémo un alma en
pena tu me hiciste cosas que no esperaba y tu eres
un hombre que siempre busca venganza y me da
miedo que me jodas de cierta manera veo que ahora
te haces ahora victima me he venido enterando de
vainas tuyas aca en Cucuta estando conmigo y lo que
me duele es que quisiste ponerme como una mala
mujer deja de hacer las tonterias que estas haciendo
porque te traeran problemas esta madrugada te llame
porq te vi acostado a mi lado y eso me genero mucho
miedo ademas necesito comentarte algo qué pasé en
mi familia si de verdad algun dia valoraste mi amistad
espero atienda mi llamada cuando escuches el
celular

Enviado desde mi iPhone

|1 O <

Imagen 6



501080 xMEBEO - Feall 71%m

& Facebook

U

Was This You?

You don't usually log in from this app, so we want
to make sure it was you.

(D 8 minutes ago
© Near Clcuta, Colombia [?]

n Facebook for iPhone

n Shawn Robinson likes Yorman Jacome's video.

See more

This Wasn't Me ’ This Was Me

11 O <

Imagen 7
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& Login activity

Was this you?

Cucuta, Norte de Santander
January 14 at 11:56 pm

Apple iPhone
El Progreso 9 ““Urefia
Cuctta
San \ Hato de
Cayetano La Virger
Los Patios
This was me This wasn't me

Where you're logged in

O Westampton Township, New Jer...
Active now * This Samsung SM-G781U

Westampton Township, New Jer...
4 minutes ago * Samsung SM-G781U

6 minutes ago * Apple iPhone

Q
@ Cucuta, Norte de Santander
Q

Cucuta, Norte de Santander
36 minutes ago * Samsung SM-J260...

AN Q & & @
Il ® <

Imagen 8
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Hola, professorrobinsonT:

Has desactivado la autenticacion
en dos pasos en la cuenta de
Instagram y no tendras que
introducir un codigo de seguridad
cuando inicies sesion.

En el menu de configuracion de la
cuenta puedes volver a activar la
autenticacion en dos pasos en
cualquier momento.

Gracias.

El equipo de Instagram

from

N Meta

0) Instagram. Meta Platforms, Inc., 1601 Willow

|, Menlo Park, CA

94025

I O <
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Instagram ~ Imagen 10
1:01 AM A

Gary "Amir" DeGree s

Gary "Amir" DeGree sent you a m... >

Gary "Amir" DeGree: One of the truest statements |...

Like Reply

4:31 AM "

Instagram

Nadia Gomez (05nadita) accepted your f.. Q

4:31 AM

Instagram e
Nadia Gomez (@05nadita) has requested..

6:30 PM

Instagram @
bru_ingles started a live video.

@ Xe v

You're in safe hands with Xe
Over a million people around the world trust Xe wit..

B3R Vnitlithe o 7 7 [ N % SR Oy
OoODR & - Notification settings  Clear
T-Mobile

|11 O <
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.l Boost & 10:07 AM 64% @™ )

£ Nadia Lopez @

nadialopez4883

Nadia Lopez
nadialopez4883 - Instagram
O followers - 3 posts
You don't follow each other on Instagram
New Instagram account

View Profile

5:31 AM

Post Unavailable

Accept message request from Nadia
Lopez (nadialopez4883)?

If you accept, members will also be able to call
you and see info like your Activity Status and
when you've read messages.

Block Delete Accept

Imagen 11
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que con eso reparia su alma rota
que seguramente con mucho amory |magen 12
atenciones te sacarias de la cabeza
que todas las mujeres somos malas
y tenemos un demonio adentro.
Usted cuenta que lo insulto que lo
fastidio que le hecho de todo pero
nunca ha tenido la valentia de contar
que me hizo solo se ha victimizado
desde hace un mes en compaiia

del cerdo rosa de Don. Yo nunca

le hice dafio a nadie solo le dije a
Sharon que los condones no eran
suyos y ya nos hicimos amigas nos
reimos estudiamos ingles espanol
Italiano. Yo nunca llame a su mama
a su papa menos les escribiria para
decirles cosas que no corresponde

a larealidad a causarles estres o
enfermarlos COSA QUE SI LOGRASTE
Y COMO DIJO JHONATHAN UN
LUNES QUE HABLE CON EL Y

ME DIJO MAL HECHO ESO QUE
INVOLUCRE UNA PERSONA MAYOR
YA EN ESTO ENTIENDO LA RABIA
PERO MAL QUE HAYA HECHO ESO.
ESA NOCHE LE AGRADECI QUE ME
ESCUCHARA EL DEBIO ENVIARLE
ME IMAGINO ESAS NOTAS DE VOZ.
Shawn yo nunca me senti su novia
su prometida, ni su mujer como dice
Jhonathan ni nada de esas tonterias,

Message d B o
] O 4
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Unusual sign-in
activity

We detected something unusual about a recent
sign-in to the Microsoft account
pr*2@outlook.com.

Sign-in details

Country/region: Colombia

IP address: 181.33.188.44

Date: 2/11/2022 6:29 PM (GMT)
Platform: Windows

Browser: Chrome

Please go to your recent activity page to let us
know whether or not this was you. If this wasn't
you, we'll help you secure your account. If this
was you, we'll trust similar activity in the future.

Review recent activity

To opt out or change where you receive security
notifications, click here.

Thanks,
The Microsoft account team

1 (5) <

Imagen 13
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mi que en...

Reaa more 10:26 PM

Yesterday

®© This message was deleted Imagen 14
4:32 PM

O This message was deleted
4:34 PM

HP  434pm

® This message was deleted
5:34 PM

O This message was deleted
5:35 PM

O This message was deleted
5:37 PM

O This message was deleted
7:04 PM

O This message was deleted
7:04 PM

O This message was deleted
7:04 PM

O This message was deleted
7:04 PM
O This message was deleted ¥

7:NA PN

Message d B 0
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& Login activity

Where you're logged in

@ Westampton Township, New Jer...
Active now * This Samsung SM-G781U

Cucuta, Norte de Santander
19 hours ago * Apple iPhone

Cucuta, Norte de Santander
2 days ago * Samsung SM-J260MU

Cucuta, Norte de Santander
3 days ago * Windows

Westampton Township, New Jer...
January 17 - Samsung SM-G781U

Q QO O <9

Ahn Q & © @
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Imagen 15
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n Facebook

Hi Shawn,

Your Facebook password was
changed on Sunday, January 9,
2022 at 8:56 AM (EST).

IP address: 181.235.47.255
Carrier: Movistar Colombia

If you did this, you can safely
disregard this email.

If you didn't do this, please secure
your account.

Thanks,
The Facebook Security Team

This message was sent to Ir6693@gmail.com at your
request
Meta Platforms, Inc., Attention: Community Support, 1

Imagen 16



M Gmail CARDENAS MEDINA VELASQUEZ <cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com>

Fwd: QUEJA DISCIPLINARIA

1 mensaje

lashawn robinson <Ir6693@gmail.com> 20 de mayo de 2022, 13:50
Para: cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com

---------- Forwarded message ---------

From: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>

Date: Tue, Apr 12, 2022, 3:24 PM

Subject: QUEJA DISCIPLINARIA

To: <ges.documentalpgrs@fiscalia.gov.co>, <dir.controldisciplinario@fiscalia.gov.co>
Cc: <iyroa@procuraduria.gov.co>, <regional.nsantander@procuridia.gov.co>

Cordial saludo,

Lashawn Reginal Robinson, ciudadano americano, identificado con cédula de extranjeria No. 958.221, residente en Cucuta Norte de Santander, calle 11 AN
Torres del Centenario Zulima, celular 3132331670 y correo electrénico Ir6693@gmail.com, formulo queja disciplinaria contra Nadia Yadira Gémez Angulo,
identificada con cédula de ciudadania No. 60.375.969, quien labora en la Fiscalia General de la Nacién de esta ciudad.

Sin mas a que hacer referencia,

Lashawn Reginal Robinson

grk| QUEJA DISCIPLINARIA.pdf
7913K


mailto:lr6693@gmail.com
mailto:ges.documentalpqrs@fiscalia.gov.co
mailto:dir.controldisciplinario@fiscalia.gov.co
mailto:iyroa@procuraduria.gov.co
mailto:regional.nsantander@procuridia.gov.co
mailto:lr6693@gmail.com
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=ae8306986c&view=att&th=180e2cf1cc51483e&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l1wlaqyr0&safe=1&zw

Consulta de casos registrados en la base de datos del Sistema Penal Oral Acusatorio - SPOA

Despacho FISCALIA 15 LOCAL
Unidad UNIDAD DE PATRIMONIO ECONOMICO Y FE PUBLICA
Seccional DIRECCION SECCIONAL DE NORTE DE SANTANDER

Fecha de asignacion

11-MAY-22

Direccién del Despacho

CALLE 114 E 34

Teléfono del Despacho

57(7)5753747

Departamento NORTE DE SANTANDER
Municipio CUCUTA
Estado caso ACTIVO

l.r:' Imprimir
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M Gmail CARDENAS MEDINA VELASQUEZ <cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com>

Fwd: Derecho de peticion
3 mensajes

lashawn robinson <Ir6693@gmail.com> 25 de mayo de 2022, 18:31
Para: cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com

---------- Forwarded message ---------

From: N. DE SANTANDER - Daniel Alexander Tapias <dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co>
Date: Wed, May 25, 2022, 5:45 PM

Subject: RV: Derecho de peticion

To: Margarita Medina Estupifian <margarita.medina@fiscalia.gov.co>

Cc: Ir6693@gmail.com <Ir6693@gmail.com>

Sefiora

MARGARITA MEDINA ESTUPINAN
Oficina Tramite PQRS

Fiscalia General de la Nacién
Cucuta

Respetada Senora Margarita:

Siguiendo instrucciones del Doctor Daniel Tapias Ocampo  Director Seccional de Norte de Santander y para el tramite
correspondiente, me permito enviar PQRS, denuncia, solicitud o informacion, la cual debe ser radicada en el SGD ORFEO para
garantizar su trazabilidad.

Favor copiar del traslado al peticionario, denunciante o remitente.

Cordial Saludo,

MARIA JOSE TONCEL CANTILLO

Despacho Direccion Seccional Norte de Santander
Fiscalia General de la Nacién

Palacio de Justicia 3 Piso Bloque B, San José de Cucuta

Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprima este e-mail si no es necesario.

De: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>

Enviado: miércoles, 25 de mayo de 2022 4:26 p. m.

Para: N. DE SANTANDER - Daniel Alexander Tapias <dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co>; Sonia Patricia Mufioz Acero
<sonia.munoz@fiscalia.gov.co>

Asunto: Derecho de peticion

NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacion confidencial y se
encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada por la persona o compafia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error
recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencién difusién, distribucion, copia o toma cualquier accién basado en ella, se encuentra
estrictamente prohibido. NOTA CONFIDENCIAL DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION: Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) contiene informacién
confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sélo puede ser utilizada por la persona o compaiiia a la cual esta dirigido. Si usted no es el receptor autorizado,
o por error recibe este mensaje, favor borrarlo inmediatamente. Cualquier retencion difusion, distribucién, copia o toma cualquier acciéon basado en ella, se
encuentra estrictamente prohibido.
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lashawn robinson <Ir6693@gmail.com> 26 de mayo de 2022, 11:10
Para: cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com

---------- Forwarded message ---------

From: Sonia Patricia Muiioz Acero <sonia.munoz@fiscalia.gov.co>
Date: Thu, May 26, 2022 at 11:58 AM

Subject: Re: Derecho de peticion

To: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>

Buen dia sefior LASHAWN REGINAL ROBINSON

En atencién al derecho de peticién de fecha 23 de mayo de 2022, me permito informarle que, la Noticia Criminal N°
540016109535202200905 que adelantaba la Suscrita, fue INACTIVADA para conexidad con la investigacion deradicado

N° 540016109535202200905 que se encuentra asignada a la Fiscalia 15 Local de la Unidad de Patrimonio Econémica y Fé
Publica.

Caso Noticia No: 540016001131202252067

Despacho FISCALIA 03 SECCIOMNAL

Unidad UMIDAD SEGURIDAD PUBLICA Y VARIOS

Seccional DIRECCION SECCIONAL DE NORTE DE SANTANDER

Fecha de asignacion 23-MAR-22

Direccién del Despacho PALACIO DE JUSTICIA

Teléfono del Despacho ST{T)aTa3747

Departamento MORTE DE SANTANDER

Municipio clcuTa

Estado caso INAGTIVO - Motivo: Inactivado para acumulacion conexidad procesal

Fecha de consulta 26/05/2022 10:45:10

De manera que, a la fecha, no figura a cargo de esta Fiscalia ningun caso donde Usted sea parte. Lo anterior para su
conocimiento.

Atentamente

SONIA PATRICIA MUNOZ ACERO


https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=ae8306986c&view=att&th=180fd8f5a13e2a1e&attid=0.0.2&disp=inline&realattid&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/2/?ui=2&ik=ae8306986c&view=att&th=180fd8f5a13e2a1e&attid=0.1&disp=attd&realattid=180fd8f067e8d75fe282&safe=1&zw
mailto:sonia.munoz@fiscalia.gov.co
mailto:lr6693@gmail.com

Fiscal Tercera Seccional de Seguridad Publica y Varios

Teléfono-FAX: 5751557

Fiscalia General de la Nacion

Avenida gran Colombia Palacio de Justicia Oficina 206B — C.P.540010 -
Seccional Norte de Santander — San José de Cucuta

Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprima este e-mail si no es necesatrio.

De: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>

Enviado: miércoles, 25 de mayo de 2022 4:26 p.m.

Para: N. DE SANTANDER - Daniel Alexander Tapias; Sonia Patricia Mufioz Acero
Asunto: Derecho de peticion

[El texto citado esta oculto]

lashawn robinson <Ir6693@gmail.com> 26 de mayo de 2022, 15:58
Para: cmvasociadoslegalyfinanciera@gmail.com

---------- Forwarded message ---------

From: Sonia Patricia Mufioz Acero <sonia.munoz@fiscalia.gov.co>
Date: Thu, May 26, 2022, 3:31 PM

Subject: Re: Derecho de peticion

To: lashawn robinson <Ir6693@gmail.com>

San José de Cucuta, 26 de mayo de 2022

SENOR
LASHAWN REGINAL ROBINSON

Atento saludo.

En atencidn a su solicitud, me permito manifestar que por error involuntario se digito de manera errénea la informacién. siendo la correcta; La
Noticia Criminal N°540016001131202252067 que adelantaba la Suscrita, fue INACTIVADA el dia 10 de mayo hogafo, para ser conexada con la
Noticia Criminal N°540016109535202200905 que se encuentra asignada a la Fiscalia 15 Local de la Unidad de Patrimonio Econdmica y Fé
Publica.

Atentamente

SONIA PATRICIA MUNOZ ACERO
Fiscal Tercera Seccional de Seguridad Publica y Varios
Teléfono-FAX: 5751557
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Fiscalia General de la Nacion
Avenida gran Colombia Palacio de Justicia Oficina 206B — C.P.540010 -
Seccional Norte de Santander — San José de Cucuta

Cuidemos del medio ambiente. Por favor no imprima este e-mail si no es necesario.

De: Sonia Patricia Mufioz Acero

Enviado: jueves, 26 de mayo de 2022 10:57:50 a.m.
Para: lashawn robinson

Asunto: Re: Derecho de peticion

[El texto citado esta oculto]
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/From lashawn robinson « [r6693@gmail.com b
To  dirsec.nortesantander@fiscalia.gov.co
uespinvest@fiscalia.gov.co
francisco.barbosadelgado@fiscalia.gov
.CO
despacho.fiscal@fiscalia.gov.co
luzangela.gomez@fiscalia.gov.co
regional.nsantander@procuraduria.gov
.CO

Date Jun 8, 2022, 3:42 PM
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Lashawn Reginal Robinson, identificado con cedula
de extranjeria No. 958 221 de Los estados unidos,
Respetuosamente me dirijo ante su despacho para
presentar bajo la gravedad del juramento, con el fin de
instaurar Denuncia Penal contra de la Senora Nadia
Yadira Gomez Angulo.
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San José de Cucuta, 07 de junio de 2022.

Senores:
FISCALIA GENERAL DE LA NACION
BOGOTA D.C.
Asunto DENUNCIA PENAL
Denunciante LASHAWN REGINAL ROBINSON
Denunciado NADIA YADIRA GOMEZ ANGULO )
Delitos VIOLACION DE DATOS PERSONALES, DANO INFORMATICO INJURIAS

Cordial saludo:

LASHAWN REGINAL ROBINSON, identificado con cédula de Extranjeria No. 958.221 de XXXX,
Respetuosamente me dirijo ante su despacho para presentar Bajo la gravedad del juramento, con el
fin de instaurar Denuncia Penal en contra de la Sefiora NADIA YADIRA GOMEZ ANGULO, conforme
a lo siguiente;

HECHOS:

PRIMERO: sostuve una relacion casual con el sefior NADIA YADIRA GOMEZ ANGULDO.

SEGUNDO: Desde la separacion esta Sefiora ha incurrido de manera abusiva a mis redes sociales,
correo electronico y teléfono personal, del cual obtuvo informacion de mis contactos y personas mas
cercanas.

TERCERO: he sido Atacado Virtualmente, en el sentido de que ingresa de manera abusiva a mis
redes sociales, hackeando la contrasefia, y difamando mi imagen

CUARTO: Constantemente me escribe o llamada de nimeros desconocidos con ofensas racistas y
clasistas, al punto de tratarme de esclavo por mi color de piel. Asi como como me sigue
constantemente cuando estoy en la ciudad de Cucuta, del cual me envia fotos de donde estoy.

QUINTO: Intente por buena manera dar solucion, sin embargo, no ha sido posible y esta sefiora llegd
al punto de interactuar con los contactos que de manera abusiva obtuvo accediendo violentamente a
mi teléfono, redes y correo, interactuando con mis conocidos y difamando mi nombre, realizando
acusaciones graves a mi honra.

SEXTO: estas injurias y ofensas han ido a un nivel mas grande y peligroso por mi integridad moral y
mi honra y buen nombre, al comenzar a difundir imadgenes de mi pene a mis amigos y familiares o
amigos de mis amigos.



SEPTIMO: al ser funcionaria de la Fiscalia general e la nacion, y conocedora de las normas continua
con estas agresiones, vacilando la norma penal colombiana y difamando mi nombre en este pais que
me acogidé amablemente.

OCTAVO: como soy migrante regularizado, recibi una llamada por parte de migraciéon Colombia en
el cual el funcionario no se identificd, pero me informo que se habia radicado una denuncia por
supuestas acusaciones realizadas por un ciudadano, el cual me sefialo que me encontraba realizando
transacciones 0 negocios con unas personas del Alejandria c.c.; lo cual es totalmente falso, y tenga
la idea que esta sefiora subid el nivel de su acoso y tal vez sea obra de ella con el fin de acabar con
mi vida personal.

NOVENO: no tengo paz desde que esta sefiora empezd a constrefiirme para volver, a difamar mi
imagen, y al ser Fiscal activa, siento que la Justicia no actua en debida forma, toda vez que radique
denuncia y queja disciplinaria pero a la fecha, no he obtenido resultados, las amenazas y
difamaciones contintian y sin poder hacer nada.

FUNDAMENTOS DE DERECHO.

Articulo 269F. Violacion de datos personales

El que, sin estar facultado para ello, con provecho propio o de un tercero, obtenga, compile, sustraiga,
ofrezca, venda, intercambie, envie, compre, intercepte, divulgue, modifique o emplee codigos
personales, datos personales contenidos en ficheros, archivos, bases de datos 0 medios semejantes,
incurrira en pena de prisién de cuarenta y ocho (48) a noventa y seis (96) meses y en multa de 100 a
1000 salarios minimos legales mensuales vigentes.

Articulo 269D. Dano informatico

El que, sin estar facultado para ello, destruya, dafie, borre, deteriore, altere o suprima datos
informaticos, o un sistema de tratamiento de informacion o sus partes o componentes l6gicos, incurrira
en pena de prision de cuarenta y ocho (48) a noventa y seis (96) meses y en multa de 100 a 1.000
salarios minimos legales mensuales vigentes.

Articulo 220. Injuria

El que haga a otra persona imputaciones deshonrosas, incurrird en prision de dieciséis (16) a
cincuenta y cuatro (54) meses y multa de trece punto treinta y tres (13.33) a mil quinientos (1.500)
salarios minimos legales mensuales vigentes.

Articulo 226. Injuria por vias de hecho

En la misma pena prevista en el articulo 220 incurrira el que por vias de hecho agravie a otra persona.



PRUEBAS:

DOCUMENTALES:

Sefior fiscal, allego como pruebas las siguientes:

e Copia de Pantallazos y audios de la aplicacion de mensajeria WhatsApp
o Fotografias de los seguimientos y acoso
e Audios y videos de las amenazas y ofensas raciales y clasistas

PETICION:

Ruego al Honorable despacho Fiscal asignado adelantar la correspondiente indagacion impartiendo
la Orden a Policia Judicial, con el fin de aportar los Audios y se extraiga de manera Legal la
informacion del Chat de la aplicacién de mensajeria WhatsApp.

Se escuche en entrevista a Las personas las cuales enunciare en la correspondiente ampliacién de
denuncia.

NOTIFICACIONES:
DENUNCIANTE:

El suscrito recibira notificaciones en el correo electronico 1r6693@gamail.com, abonado telefénico
numero 3132331670.

DENUNCIADA
La Sefiora NADIA YADIRA GOMEZ ANGULO recibira notificaciones:
Direccion: Fiscalia general de la Nacion Abonado Telefonico: 3204815301

Correo Electronico: dirsec.nortesantander@fiscalia.qov.co - nadia.gomez@fiscalia.qov.co

No siendo otro el motivo de la presente denuncia, espero confiado, en la Administracion de Justicia,

Cordialmente;

LASHAWN REGINAL ROBINSON,
C.E.No. 958.221
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